Aduersus ea, quae à Lyco dicta sunt de triplici calore, ac quae sit propria caloris innati substantia.

CAP. 7.

Verum uideto optime Lyce (dicet hic fortasse aliquis caliditatis eius in Hippocrate apologiam meditans) ne uana, quae dicuntur, sint. iam primum enim calidum, quod secundum substantiam est, non absolute ita corporis uniuersi mole diiudicatur, uerum, quemadmodum ipsemet aliquando Lycus alibi dixit, maximum esse hominis cerebrum affirmans, non quidem accepta absolute magnitudine, sed habita potius animalis cum animali proportione. Ergo sicuti paruulum adeo puerum maius habere elephante maximo cerebrum affirmat, non sola habita corporis magnitudinis consideratione, sed adhibita praeterea proportione, sic etiam fecisse illum in calido corpore oportuit, examinatione antea facta corporum, quae in nobis sunt, quod nam innatum sit. i. primo genitum, quod ἀρχηγόνον uocant, siquidem ipse etiam nomen hoc scit & in Hippocratis libris scriptum reperiri, & pro eo accipi corpore, quod primitus generandis adsit, id est ex quo primam fortuntur generationem: quod quid aliud quaeso sit, quam sanguis menstruus semenque? Ego certe nihil noui praeter haec tertium. Quoniam autem corporis in his, quae generantur, substantia ex his constat principijs, quae prima exacte fuerit constitutio, non ex pluribus his, quae diximus, sed ex solis corporibus constabit: quanquam cur primam exacte dico? Si namque, qualis ab Hippocrate exposita sit dierum sex genitura, recordabimur, innatum adhuc in illa corpus permanere, aperte dignoscemus, cum, antequam aliqua ossis, aut uenae, aut arteriae, aut nerui, aut cartilaginis, aut ligamenti in foetura appareat, unum ei corpus calidum innatum adsit. Sanguinis enim grummo persimilis, mollisque caro, ac effigie carens, primum foetus excipit effigiationem, tanquam sanguinis uibices, ut Hippocrates nominat, continentem, ex seminis substantia ipsa, cum candor ei adsit. fiunt deinde ob multa, & quae assidue sit, mutationem ossis lineamenta quaedam ac cartilaginis, & ligamenti, & nerui, & arteriae, & uenae, quo quidem tempore innatus adhuc perseverans calor foetus ipsius corpus est. uerum, quo magis magisque crescit foetus, eo sane minus redditur calidum illi innatum corpus, quod nihil, quam sanguis semenque, aliud est. Corporum uero acquisitionum uarietas accedit quaedam, cum